
Pracovní činnosti 
9. ročník 

25.1.-28.1.2021 

1 
 

 

1. Opiš nebo vytiskni a nalep do sešitu následující zápis do sešitu. 

 

Údržba oděvů a prádla 

• pravidelné ošetřování oděvů a prádla 
o větraní, ukládání, popř. vyklepaní a vykartáčování oděvu - denně 
o praní prádla a oděvů z pracích materiálů ručně i v pračce s dodržováním správného 

výběru pracích prostředků, délky praní, teploty pracího roztoku, ždímání 
o sušení a žehlení oděvu při odpovídající teplotě žehličky 

• sezonní ošetření oděvu 
o ošetření a uložení zimních a letních oděvů 
o uložení kožešinových oděvů a doplňků 

• chemické čištění oděvů, odstraňování skvrn 
o doma čistíme pouze skvrnu menšího rozměru, známe-li její původ a je-li zbývající část 

oděvu čistá (pozor na tvořící se ohraničené"mapy") 
o skvrny čistíme ihned, na stálobarevné podložce, prostředkem, který skvrnu uvolní a 

nepoškodí textilii 
o oděvy, které nejsou prací, dáme do chemické čistírny, přičemž je dobré uvést původ 

skvrn 
• při praní a žehlení se řídíme symboly uvedenými na všech konfekčních oděvech, uvedená čísla 

zde udávají teplotu vodu při praní 

 

 

 

 



Pracovní činnosti 
9. ročník 

25.1.-28.1.2021 

2 
 

 

 

 

 

 

 


